
BR.0002.2.2016 
Protokół nr XVII/16 

z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji, 
która odbyła się 26 lutego 2016 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy 
 
 Godzina rozpoczęcia obrad 15.00 
 Godzina zakończenia obrad 16.45 
  
 W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 14 radnych. 
Radni nieobecni: 
Łukasz Wolniak - nieobecność usprawiedliwiona 

Na sesję przybyli: 
z Urzędu MiG: 
Grzegorz Kosowski  Burmistrz 
Kazimierz Figzał         Z-ca Burmistrza 
Marta Żłobicka-Wnuk  Skarbnik Gminy 
Urszula Mandziej  pracownik urzędu 
Wojciech Borzestowski pracownik urzędu 
 
Sołtysi: 
Jan Cieleban 
Kazimierz Dziadkowiec 
Piotr Mielnik 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XVI/16.  
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 1) ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, który 
 uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 



 przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Niemcza; 
 2) przyjęcia  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania      
              bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Niemcza w 2016 roku; 
 3) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok. 

5. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w 2015 roku. 

6. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Wolne wnioski i informacje sołtysów. 
10. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 15.00 otworzyła sesję, powitała 
wszystkich przybyłych i na podstawie listy obecności stwierdziła kworum obrad.  
 
Ad 2. Przewodnicząca, w imieniu Burmistrza i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, złożyła 
wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4 podpunktu 4 i 5, a mianowicie 
rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: aplikowania Gminy Niemcza z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 na realizację projektu pod nazwą 
„Rozwój e-usług gwarancją nowoczesności Gmin” oraz rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora Zespołu Szkół w Niemczy. 
 Radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli zmiany w porządku obrad. 
 
Ad 3. Protokół z sesji nr XVI/16 został przyjęty przez aklamację. 
 
Ad 4. Radni przystąpili do rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
 1) ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę Niemcza (zał. nr 3); 
 Radni nie wnieśli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji 
Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła uchwałę 
nr XVII/85/16 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży 
pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 



organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Niemcza (zał. nr 4). 
 
 2) przyjęcia  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Niemcza w 2016 roku (zał. nr 5); 
 Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas 
ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła uchwałę 
nr XVII/86/16 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania  bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Niemcza w 2016 roku (zał. nr 6). 

 
 3) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok (zał. nr 7); 
 Radni otrzymali przygotowaną przez Panią Skarbnik informację nt. kosztów utrzymania 
boiska Orlik na 2016 rok w rozdziale budżetu 92601 (zał. nr 8). Nie wnieśli uwag do projektu 
uchwały, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego 
posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 12 głosami „ za”  i przy 2 głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XVII/87/16 w sprawie dokonania zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok (zał. nr 9). 

 
4) aplikowania Gminy Niemcza z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 na realizację projektu pod nazwą „Rozwój e-
usług gwarancją nowoczesności Gmin” (zał. nr 10); 

Pan Wojciech Borzestowski przedstawił Radnym prezentację (zał. nr 11) na temat 
planowanego aplikowania o środki unijne na informatyzację systemów dziedzinowych                    
w Urzędzie Miasta i Gminy w Niemczy, które pozwoliłyby na uruchomienie specjalistycznych 
i wysokozaawansowanych usług elektronicznych dla mieszkańców gminy. W prezentacji zawarto 
informację o oszczędnościach urzędu w zestawieniu z obecnym nakładem na informatyzację, jeżeli 
skorzysta ze środków unijnych w ramach RPO. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad 
projektem, w której głos zabrali: Radny Tomasz Nowak, Radna Lilla Górnik, Radna Justyna 
Kaczorowska, Radny Miłosz Wrzesiński. Radny Jan Prokop i Radna Edyta Mielnik zwrócili się 
z pytaniem do Pani Skarbnik, czy Gminę będzie stać na wkład własny do projektu i skąd wziąć na 
to środki w przyszłorocznym budżecie. Skarbnik odpowiedziała, że wieloletniej prognozie 
finansowej są założone środki na inwestycje, a przystąpienie do projektu niesie oszczędności. 
Radny Tomasz Nowak zauważył, że wniosek do budżetu o przystąpieniu do takiego projektu, 
powinien być złożony na etapie tworzenia budżetu. Burmistrz odpowiedział, że nie można 



przewidzieć terminu ogłoszenia konkursów. Pan Borzestowski dodał, że nabór wniosków 
w omawianym projekcie ruszył na początku lutego i potrwa do końca marca. Na koniec dyskusji 
przychylnie o projekcie wypowiedział się Sołtys Jan Cieleban. Przewodnicząca zarządziła 
głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu podczas ostatniego posiedzenia połączonych 
Komisji Rady Miejskiej  głosowało 5 radnych, 7 radnych „wstrzymało się” od głosu.  

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 10 głosami „ za”  i przy 4 głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XVII/88/16 w sprawie aplikowania Gminy Niemcza 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 na 
realizację projektu pod nazwą „Rozwój e-usług gwarancją nowoczesności Gmin” (zał. nr 12). 
 
 5) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Niemczy (zał. nr 13). 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Miłosz Wrzesiński, odczytał opinię Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy z 24 lutego 2016 r. w sprawie zasadności zarzutów 
przedstawionych w skardze na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Niemczy (zał. nr 14). 
Komisja Rewizyjna uznała skargę za nieuzasadnioną. Według Radnego Nowaka sprawa nosi 
wszelkie znamiona nękania i utrudniania pracy, co sygnalizował już przy poprzednim 
rozpatrywaniu skargi. Burmistrz przekazał Radnym swoje wnioski po rozmowach z dyrektor szkoły 
i skarżącą. Po wyczerpaniu dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie.  

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła uchwałę 
nr XVII/89/16 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół 
w Niemczy (zał. nr 15). 
 
Ad 5. Pani Urszula Mandziej przedstawiła Radnym Informację z działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2015 roku (zał. nr 16). 
 
o godz. 15.56 salę posiedzeń opuściła Przewodnicząca Monika Szymańska-Śledź - powrót godz. 
15.57 
o godz. 15.58 salę posiedzeń opuścił Radny Robert Polański - powrót godz. 15.59 

 Radny Tomasz Otworowski zapytał o zasady wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Sołtys Cieleban zapytał, czy Komisja może dofinansować działalność profilaktyczną 
sołectwa. Pani Skarbnik odpowiedziała, że w Gmina może finansować w ramach fakturowania 
tylko swoje jednostki budżetowe i przekazywać dotacje instytucji kultury, pozostałe organizacje 
tylko na podstawie ustawy o pożytku publicznym.  



Ad 6. Burmistrz przedstawił Radnym informację z pracy międzysesyjnej: 
7 luty 2016 r. 
Spotkanie z Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji Panem Przemysławem Marutem 
w sprawach związanych z bezpieczeństwem w Gminie Niemcza. 
 
10 luty 2016 r. 
Udział w konsultacjach społecznych dotyczących oceny stanu zagrożenia w Gminie Niemcza oraz 
mapy zagrożeń w Powiecie Dzierżoniowskim. 
 
11 luty 2016 r. 
Udział w pracach stowarzyszenia jst Powiatu Dzierżoniowskiego. 
 
18 luty 2016 r. 
Wizyta w Niemczy Posła na Sejm RP Pana Michała Dworczyka, w trakcie której rozmawiano 
o problemach związanych z naszą Gminą. 
 
19 luty 2016 r. 
Rozmowa z Panem Ryszardem Gackiem oraz Panią Prezes OSP Niemcza Beatą Roszko  w sprawie 
problemów harcerzy na naszym terenie. 
 
20 luty 2016 r. 
Udział w zebraniu sprawozdawczym-wyborczym OSP Gilów. 
 
22 luty 2016 r. 
Udział w pracach połączonych komisji Rady Miejskiej w Niemczy. 
 
23 luty 2016 r. 
Udział w zebraniu sprawozdawczym Stowarzyszenia Partnerstwo Miast. 
 
24 luty 2016 r. 
Spotkanie z Prezesem Funduszu Poręczeń Kredytowych Powiatu Dzierżoniowskiego Panią Dorotą 
Sało i omawianie możliwości współpracy Funduszu z Gminą. 
 
25 luty 2016 r. 
Udział w sesji Rady Miejskiej w Niemczy. 
 
o godz. 16.21 salę posiedzeń opuścił Radny Andrzej Osipowicz - powrót godz. 16.26 
 
Ad 7. Do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania. 
 
Ad 8. Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali formularze oświadczeń majątkowych, 
termin ich złożenia upływa 30 kwietnia.  
 Radny Nowak podziękował za zamalowanie ściany pokrytej napisami.  
 Na pytanie Radnej Mielnik Burmistrz omówił postępy w sprawie przygotowania działki pod 



cmentarz komunalny w Przerzeczynie-Zdroju i naprawy jej ogrodzenia oraz interwencji w sprawie 
wystających konarów przy drodze Podlesie – Niemcza.  
 
Ad 9. Sołtys Jan Cieleban ponowił prośbę do Rady o zajęcie się problemem parkowania w Rynku, 
złożył też sprawozdanie ze swojej pracy międzysesyjnej.  
 Sołtys Piotr Mielnik zgłosił problem z wodą w Ruszkowicach. 
 Sołtys Kazimierz Dziadkowiec zgłosił awarię lampy na ul. Bat. Chłopskich w Przerzeczynie 
Zdroju. 
 
Ad 10. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 
16.45 zamknęła sesję. 
 
Nagranie z sesji znajduje się pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=bAQn8H3o1SM 
 
 
         
        Przewodnicząca Rady Miejskiej 
               w Niemczy 
          /-/ Monika Szymańska-Śledź 
 
Protokołowała: 
Monika Kunysz 
 

   

 
 
 
 
 


